valiosos, e indispensáveis para o funcionamento do sistema de ensino da Ordem105, adota-

se uma medida meterial para suprir a necessidade colocada pelo aumento do número de 

frades Pregadores que acessavam este sistema.  

Por fim, temos as regulamentações sobre a administração dos studia generalia. 

Em Paris, é decidido que o mestre geral deveria cuidar da administração dos studia da 

Ordem, assim como dispor sobre as funções e obrigações dos bacharéis e mestres106. Essa 

resolução reaparece em Bordeaux, porém, no texto é destacado que o mestre geral 

101 “Item hanc. In capitulo de studentibus. ubi dicitur. tres autem fratres tantum mittantur Parisius de 

provincia ad studium etc. usque ad illum locum. ydoneos ad studendum. deleatur totum et dicatur sic. duo 

fratres tantum mittantur Parisius ad studendum de provincia tali et tali. expressis nominibus universarum. 

Cetere vero provincie. quamdiu remanserint indivise; ad illud studium possint mittere tres studentes. 

Quatuor autem provincie scilicet. provincia in qua [est] conventus Montispessulani. in qua est conventus 

Bononiensis. in qua est conventus Coloniensis. in qua est conventus Oxoniensis. provideant. ut semper in 

aliquo conventu ydoneo sit generale studium et solempne. et ad illum locum quelibet provincia. que potest 

mittere duos studentes Parisius; habeat potestatem mittendi tercium studentem. que autem potest mittere 

tres studentes; potestatem habeat mittendi ad illum locum duos fratres ad studendum. Et si studium generale 

in aliqua provincia alia a predictis fuerit per ordinem assignatum; idem modus circa missionem studencium 

observetur." MOPH, III, p. 250 e 251. 
102 “Ne de lectoribus frustretur expectacio et spes fratrum; volumus. quod nullus lector ad prioratus officium 

assumatur. nisi lectoris officium ad minus exercuerit per tres annos.” MOPH, III, p. 261 e 262. 
103 VARGAS, M. A. Taming a Brood...Op. Cit. 
104 “Item. Volumus. quod priores provinciales singulis annis provideant fratribus suis missis extra 

provinciam ad studendum de libris fratrum moriencium. si non habent aliunde. unde possint eis commode 

providere.” MOPH, III, p. 239. 
105 FORTES, C. C. Societas studii... Op. cit. p. 222. 
106 "Committimus magistro ordinis. ordinacionem studiorum generalium. ut ipse de magistris et bacallariis 

ordinet et disponat. prout generali utilitati ordinis; viderit expedire." MOPH, III, p. 236. 
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também tinha jurisdição sobre o studium de Paris107. Nos outros anos (1288, 1289, 1290